petri Latio
et huiusmodi indignos et se-
periculis est. Et quod per Tho. II. q. 1.
et de peccatis cogitationis et
sunt unius et eiusdem speciei
sed differunt per magis et mi-
nus: quia scilicet peccatum ope-
ris est gravius peccato cor-
dis. Ideo etiam interrogan-
dum est de specie et circums-
tantia necessariis peccatorum
cordis sibi gratia. Et dicit
se in mente solus deliberasse
mulierem cognoscere interro-
gandum est utrum solam vel
nuptam virginem vel aliam et
qua die et hoc quod faciat illud
peccatum esse diverse speciei
Et si mulierem facias eam et
transverso stare nec i facies
et aspicias quia facies eas
rum vultus est vitiosus aut pro-
dit et nisi ab aliquo videatur
frequenter respicere in facie
tunc nec multum immemorem
nec eum erubescere facias
vultus et oportet viros gra-
vis et sapientes vultus et vi-
dantur oportet reprehendere
tunc et significentis tempore et
tunc grossos et idiotas
duri ne peccata sua paritendunt
dant ex levitate sermone. Si
mulatos hoc ex dolore et de-
speratione et tunc peccata
commissa sunt gravis con-
fessio et amare expedit in
quodammodo et facit eis longas

Quomodo se habere
debeat confessor audien-
do mulierem.

Capitalium.

Item dicit de audien-
do mulierem canonicus
ne nisi in publico au-
diatur. Sed nec vitiosus deest
frequenter respicere in facie
tunc nec multum immemorem
nec eum erubescere facias
vultus et oportet viros gra-
vis et sapientes vultus et vi-
dantur oportet reprehendere
tunc et significentis tempore et
tunc grossos et idiotas
duri ne peccata sua paritendunt
dant ex levitate sermone. Si
mulatos hoc ex dolore et de-
speratione et tunc peccata
commissa sunt gravis con-
fessio et amare expedit in
quodammodo et facit eis longas

deatideo vnde amittat mul-
tam remporis: et scandalum
sequit. communiter in ipis
et in populo.
¶ Quia tētra debeat inis-
si saluffatio seu penitentia
et cōfite fote penitētibz et qua-
liter se habere penitentias
inungendo.

Capitulum xij.

Dota q p q̄ndet peccato
mortalī effer te-
gularit septennis pe-
nitētia si gēda seu imponē-
da vt h. xxi. q. j. c. p̄dicāda
in glo. 2. xxiij. q. d. c. hoc ipm
e. s. se quod seruabitur anti-
quitas et iste septennis pnia
magis vel minus aspecta se-
cundum versitatem et similitu-
maiorum vel minoruz. 2. cir-
cūstātarum et compēctōes
erat: quia vt dicit Hieronim.
Apud deum non tantum va-
let tempotis mensura q̄ do-
lotio: nec tantuz abstinentia
ciboz q̄ mortificatio crimi-
nū de pe. di. c. mensuraz. Sz
hodie penitentie omnes sūt
arbitrio p̄fessoris rapāde cō-
fī: ratio circūstantiā et
minimi et personaz et h̄mōi
extra de pe. et re. cap. deus
qui dicit etiā. L. eo pap. xxiij.
q. vj. c. tpa plestudia tue mo-
derandis arbitrio sūt p̄fite ad-
da: par p̄fite alios p̄ospe-
tio et deuotio. Ro. 1. Bui.

et Spe. in suo repressoio hōe
tenetur et ḡhalio consueto
do: sic se habet nec est cōtra
id quod dicit Sic. de pe. di. c. v.
v. ca. f. falsas penitentias di-
cimus que nō scdm auctori-
tatem sanctoruz patru 3 pro-
qualitate criminuz ponunt
Voc est intellige fm Ro. cū
sine necessitate ratiōabili di-
mittentur p̄hie antiquitas
taxate Nam vltra illaz com-
mune p̄niam septennē pro-
quohbet peccato mortali ge-
nere ponitur alie penitētie
maiores vel minores p̄ cer-
tū peccato: par habetur in
diuersis capitulis decretāliū
et doctorū q̄ communiter nō
dantur hie non ponit p̄tes
ninus habetur in summo con-
fessor. li. iij. c. xxiij. q. cxxv.
in. de pen. 2. re vbi ponunt
casus. v. de h̄mōi. Et aut
satis rōnabilis cā non bōdi
h̄mōi penitētiā dispositōe
penitētiā et etiā aliquādo
non sufficeret tempus vite.
Nā vt Ro. 1. hostien. vbi bz
cōfessor talem dare penitē-
tiā quā verisimiliter credit
illam implere ne sp̄as vios
lando de etio nō sibi p̄rigorū
si magna peccato cōmissit
dicit se penitere s; nō posse
aliquā duram p̄niam facere
ale: et euz ad hoc cōfessor et
cōfessio grauitate p̄cōsib: et

¶ p̄ho penitentiā penaruz si
bi p̄pter hoc sibi debitarum
et sic tandē iniungat et peni-
tia quez libenter suscipiat et
sic sacerdos nō p̄t gaudere
de omni modo purgatione
eius saltē gaudeat quod li-
beratus a gehēna trāsmittit
ad purgatorium. Itaqz vt di-
cit hosti. p̄fessor nullo mō ne-
bet permittere peccatorem
desperatū a se recedere. ar.
xxvi. q. vj. c. p̄fiteris poti-
imponat et vnum pater nos-
ter vel aliud leue. 2. alia bo-
nā q̄ fecit vel mala que tol-
tauerit sūt et p̄niaz. concor.
Thom. in hoc. hoc aut sane
intellige vidēz si ipm alias
penitet et dicit se paratū fa-
cere qd̄ debet: s; hoc on-
nitente suff. eccle non posse
tunc propter hoc q̄ntūcūqz
delinquit nō debz dimitti si
ne absolutōe ne se desperet
sz si dicit se nō posse dimit-
tere odib vel castē viuere et
alienuz non velle restituere
vel artē dimittere nunquā si
ne mortali p̄cōs exerceere nō
p̄t vel aliud huiusmōi cum
possit nullo mō debz absolu-
ti. Tho. pe. sp̄al. lib. q. vi
dicit Sic. b. q. c. iij. Tunc fra-
ter absolutio sacerdotis euz
interim sequitur arbitriū iu-
dicio id est dei qui nunq̄ ab-

absolutio debet committere
salsitatem in sacramēto ve-
ritatis. vñ de pe. di. v. ca.
frates nostros ammonent
vt falsis penitētibus animas
laycorū decipi nō patiātur.
Falsas penitētiās dicit cū
sic agitur de vno: nō rec-
datur ad altero. vñ si a
lia peccatū cui vult cōfiteri
debet audiri eius cōfessio.
vt dicit extra de pen. 2. re. c.
q̄ quidaz et si aliquid debet
iungi non tamen absolūdo
eam sed et dicitur q̄ pro-
pter hoc nō est absolutio: sed
tamen satisfaciāt p̄cepto
ecclesie annuatiō cōfessio
faciēde/ 2. hortetur eum q̄ fa-
ciat omne bonū quod potest
vt de cor. et. i. vñ dicit ad pes-
nitentiā. vt dicitur de penis
delinquit nō debz dimitti si
mittēd- sine p̄fessioe ne des-
peret/ q̄ si in et pro absolu-
tione ostendendo scandaluz
et desperationez si nō absol-
uat nullo modo debet et as-
sentire licet tamen ei dicitur
rare q̄ fieri nō potest nec
uaret et. 2. si p̄manet in con-
fessio. Tho. pe. sp̄al. lib. q. vi
dicit Sic. b. q. c. iij. Tunc fra-
ter absolutio sacerdotis euz
interim sequitur arbitriū iu-
dicio id est dei qui nunq̄ ab-

inungendo penitentibus.

Capitulum. xii.

De iponēda p[en]itētia

Iponēda p[en]itētia ne p[re]scaat auctoritas ecclesie arbitrat[ur] con[tra] fessio[n]e[m] ne potētia[m] clauit[ur] cōfessio[n]e[m] de pe. di. i. c. s[ecund]o. sicut qu[od] arbitrat[ur]. l. o. i. c. ab[er]at. r. c. s[ecund]o. quis. p[re]p[os]tera min[us] malū est si cōtingat errare q[uam] errare dādo nimis p[re]p[os]t[er]a ma[gn]am: vt dicit Ch[ri]stoph[orus]. r. r. q. v. c. alligant. quia vt sibi dicitur. x. d. i. est deo reddere ratione[m] de nimia m[er]ito de nimia tenet[ur] rate. si eni[m] benign[us] est de[us] q[uod] sacerdos vult esse auster[us] exemplum habemus a Ch[ri]sto vt dicit Rald[us]. qui nulli nunq[ua]m grauem iponit p[en]itētia[m]: sed dicit. Vade et amplius noli peccare: et ad hoc maxime d[omi]n[u]s attendere confessor excedere ab eo causas et occidit p[er] d[omi]n[u]m: p[er]ta si queritatio est cum aliquo vel aliqua est occasio ei alicui[us] ruine debet imponere sibi q[uod] dimittatur et si p[er]t[ur]ba huiusmodi de pe. di. i. c. capitu. sanctificatio aliquando iponere potest ei loci mutatione[m] qui est ad scandalum si fieri potest. vi. l. r. r. c. v. et. quando res sic te habet quod fieri non p[otes]t

Contraria p[en]itētia debet imponi delicto. Cap. xlii.

Tem iponēda est p[en]itētia p[ro]pria ad mala q[ui]b[us] cōmisi[er]it s[ecund]o Ray. p[er] sup[er]bo opera humilia g[ra]tulo ieiunio/aquaro elemosinis et h[uius]m[od]i q[uod] p[ro]p[ri]a s[ecund]o ratur de pe. di. i. c. h. Quod intelligit si creditur illa velle et posse perficere. hoc eni[m] est ad bene esse imponere magis q[uam] illa. Itē si est negligens ad audiendū verbum dei sibi p[otes]t iniungere fin[em] Jo. q[uod] dicit certus nune[m] p[ro]dicat[ur] n[on] d[omi]n[u]s. Debat tamē canere confessor ne det talē p[en]itētia[m] p[er] qua[m] fiat alteri p[re]iudicium puta seruo iniungatur idē p[er]grinatio vel ieiunium p[ro]lixā ita q[uod] ei[us] d[omi]n[u]s reciperet detrimentos de seruitio suo si etiam imponeret vxori vt daret multas elemosinas dabit de bonis viri si paras fructalia non habet.

Pro peccato occiso nō d[omi]n[u]s dari m[er]ita p[ro]p[ri]a. Cap. xv. nō est manifesta p[en]itētia iū gēda. s[ecund]o vt possit o[mn]i[us] aliqua suspicio peccati cōmissi. Et nota s[ecund]o Jo. an. sup[er] cle. d[omi]n[u]s de sep[er]e sup[er] h[uius]m[od]i audire q[uod] p[ro]p[ri]a d[omi]n[u]s s[ecund]o certōs iponere p[ro]p[ri]a p[ro]face re absolutione a p[ro]p[ri]a: quod p[ro]bat ex ip[s]o textu cle. q[uod] p[ro]p[ri]a loquitur de p[en]itētia iustā